MOCTAHOBJIEHVE
AOMVHNCTPALINN

KOTEJ/IbHMKOBCKOI'O NOPOACKOIO NOCEJIEHUNA
KOTE/IbHMKOBCKOIMO MYHUUMMA/IbHOIO PAVNOHA

13.12.2023 Ne 1102

O BHeCeHUM U3MeHEHMI B NOCTaHOB/IEHME
agMuHMcTpaunn KoTenbHUKOBCKOro

ropoackoro rocenieHna ot 05.12.2017r. Ne 1025

«O6 yTBEPXKAEHNN MYHUUUNas/IbHOW [NporpaMmmbl
«PopMUpoBaHVE COBPEMEHHOI FOPOACKOI cpefbl

B KOTe/IbHMKOBCKOM FOPOACKOM MOCE/IEHUM
KoTeNIlbHUKOBCKOINo MyHMLMN&IbHOro parioHa
Bonrorpagackoii o6nactu» Ha nepuog 2018-2024 rr.»

B cooTtBetcTBUM ¢ nocTaHoB/eHWeM [lpaButensctBa Poccuiickon  ®efepaymn  OT
16.12.2017r. Ne1578 «O BHeceHUWM W3MeHeHWIA B [lpaBuna MpeaocTaBlieHUs W pacnpefeneHus
cybecmamin 13 hefiepanbHOro  GroKeTa 6GHOMKeTaM CybbekTam Poccuiickoin depepaumm  Ha
NnoALepXXKY rocyfapCTBeHHbIX MporpaMm cybobekToB Poccuitickoii defepaumn n MyHULMNIbHBIX
nporpamm (hOPMMPOBAHWSA COBPEMEHHOW TOPOACKOWA Ccpefbl», PYKOBOACTBYACH PefepasibHbIM
3akoHOM 0T 06.10.2003r. Ne131-®3 «O6 o06wyx npuHUMNAax OopraHu3aLmMmM MeCTHOro
camoynpaBneHuss B Poccuiickoit  ®depaepaumm», YcTaBoM — KOTENbHUKOBCKOFO — FOPOACKOrO
noceneHns, agMUHUCTpaums KoTebHUKOBCKOro ropofACcKoro rnocesieHms

MOCTAHOBJIAET:

1. V13noxuTb NpunoXeHue | K MyHALMNAIbLHON nporpammMe «®opmMypoBaHme COBPEMEHHOM
ropoAckor cpefpl B KOTENbHUKOBCKOM TOPOACKOM MocefieHnn KoTenbHUKOBCKOro
MYHULUMNa/IbHOrO paiioHa Bonrorpagckoin obnactu» Ha nepuog 2018-2024 rr.». B
pefakLumn, cornacHo NPUNOXEHUIO, K HaCTOALLEMY MOCTaHOB/EHNIO.

2. KOHTPO/b 3a MCNOSTHEHMEM HACTOSALLEr0 NOCTaHOBAEHMWS OCTaBAO 3a COOOM.

3. HacToslLiee nocTaHOB/EHME BCTYMNaeT B CU/Y CO [HA ero NnoAnmcaHus.

naBa KOTeIbHUKOBCKOTO
ropoACcKOro uocencHuUA



MEPEYEHb

11prnoxeHve
K NMOCTaHOB/EHWIO a[JMHHMer-i 11 KoTenbHUKOBCKOro
ronofcKoro noceneHunii oi 13.12.2023 Ne | 102

MpunoxeHwue |
LasnbHOM nporpamme

11 ropoackoli cpegbl
POACKOM NOCeNieHnm
HULUNanbHOro paroHa
la nepuop 2018-2024 rr.»

K 1ty

(M<9>0ppoBarue coBpemeH
8 KorenbHMKOr.ckom
KoTeJTbHUKOBCKOT 0
Bonrorpagckoii obnac

OCHOBHbIX MEPOMNPUATUIA MyHUNLMMATbHOW NporpamMmMbl «@opMUpoBaHne COBPEMEHHOM FOPOACKOW cpeabl B
KoTeNbHNKOBCKOM ropoAckom nocesieHn KoTeslbHMKOBCKOIO MyHUMLMN&/IbHOIO parioHa Bonrorpagckon
obnactu Ha nepuog 2018-2024 rogbi»

HanmeHoBaHue
MeponpusATus

Cy6cnanst Ha peMOHT
NaBOYEK N MYCOPHbIX
YPH

Cybcuama Ha
eXeHeBHY0 yH6OpKy
TeppuTOpUK ropoja,
NapKoB W CKBEPOB
Cy6cnans Ha peMOHT
orpaxgeHus
NIoWafKn XpaHeHns
TKO

Cy6enans Ha MOHTaX
W AEMOHTaX
HOBOFOAHEN €N, *-se
MOHTaX, EMOHTaXK
HOBOTOAHNX
YKpaLleHWiA.
Cybcuama Ha
06yCTpOICTBO
MeMOp1aibHOro
KOMM/ekca
Cybcuama Ha
TeKyllee cofepxaHme
¥ PEMOHT rasoHHbIX
OrpaxxaeHui
Cyb6cuama Ha
TeKyLMIA PEMOHT
TPOTyapoB

Cyb6cuamsa Ha
MeXaHU3MPOBaHHYHO
OYMCTKY MOBEPXHOCTM
OT MbIAN U TPA3M
Jopor n TpoTyapos
Cy6cnans Ha peMoHT
1 YCTPOIACTBO
naowanok céopa TKO

2018 r.

78 354,00

6 498,00

193 000,00

518 000,00

100 000,00

2019 r.

1925 879,00

387 795,00

227 518,00

53 628,00

30 960,16

2 343 625,00

144 117.00

125 585,00

O6beM (hMHaHCUPOBaHKA MO rofam,

2020 r.

249 087,00

3 945 710,00

56 345.00

27 483,00

2021 r.

13 724,00

250 000,00

1354432,38

100 000,00

939511,00

2022 r. 2023 r. 2024 1.
0 36 619,07 30 000.00
0
0
0
0 0
0
336 639,01 400 000.00
402 813,00
0 0
0
0,00
0
0
1074 278,00 480 089,26 1 250 000,00
288 235,00 400 000,00
230 768.48
1 012 002,79 1 000 000,00
1 601 436,06



Cy6c/lwsa Ha
npuobpeTteHne
(hpoHTaNbLHOro
norpysumka
Cyb6enans Ha
JINKBMJAUNIO
HeCaHKLNOHNPOBaHHbI
X CBa/10K

Cyb6cuansa Ha pemMoHT
371eKTPO060OPYAOBaHMNS
(hoHTaHa

Cybenamsa Ha
YCTPOICTBO
0CTaHOBOK

Cy6cnansa Ha 3aB03
necka Ha geTckue
naowanKkm v
06LLIECTBEHHbIE
TepputTopmn
Cy6cnams Ha peMoHT
aBTOOYCHbIX
0CTaHOBOK

Cyb6euama Ha
YCTPOIACTBO MOKPbLITUIA
13 TPOTyapHoIi
NANTKM

Cyb6euama Ha
cofepkaHue
nnowaakn TKO
Cybenama Ha
YCTPOWMCTBO MOKPbITUA
13 TPOTYyapHOIA
NANTKN

Cybcnamsa Ha
YCTPOWCTBO N PEMOHT
[OPOXKHOTO
orpaxgeHus
Cybcnams Ha
npuobpeTteHne
neckopasbpacbliBaTens
Cybcuama Ha
npuobpeTeHue
aBTobGYyCa Masnoro
Knacca

Cyb6cuama Ha
npuobpeTeHne
60pTOBOrO
asTomMo6una Cobosnb
6u3Hec
[06poBosibHLIE
B3HOCbI B LieniAX
peann3aLmn MecTHbIX
WHMLMATVB HaceneHus
(VHMUMAaTNBHOE
6t0MKeTpOBaHMNe
TpoTyap no yn.
Yanaesa)

Cybcuama Ha
YCTPOWCTBO TyasneToB

4 646 700,00

1 874 604,00

198 292,00

917 154,00

81 249,39

158 378.00

396 194,00

996 322,00

2 886 561,00

10 406,00

1 443 941,00

2 018 846,00

2 730 450,00

288 783,00

896 389,00

90 155,00

636 831,00

2 888 200,00

>

| 321 000,00

0
0
7994 132,97
7 611 385,32
0 0
40 108,00 44 606,94
48 185,05
221 946,00
0
0
0
0
0
0
0
0
62 056,97
289 421,00
0
0
0
0
0
0
0
16 000,00
0
539 589,00

3 000 000,00

250 000.00

50 000.00

250 000,00

200 000.00

608 341,80



Ha 06LLECTBEHHBIX
TeppuTopusix ropoaa

Cybeuama Ha
peanunsaumio MeCTHbIX
NHWULMATMB (MECTHBIM
6roKeT)

Cybcuausa Ha
peanunsaumio MeCTHbIX
NHWLMETUB
Cybcnamsa Ha
YCTaHOBKY JETCKOW
naowasgky B napke
«KOMCOMObCKUNiA»

NTOro:

Onnara gorosopa Ha
oKasaHuve ycnyr no
NpoBepKe npasu/ib-
HOCTW MPUMEHEHNS
pacLieHOK B
COOTBETCTBUM C
HopMamu 1 HopMa-
TMBaMW, BHECEHHLIMU B
defepanbHbIii peecTp
CMETHbIX HOpMaTVBOB
N B COOTBETCTBUN C
3aflaHeM Ha
cocTaBneHe CMeTHOW
[JOKyMeHTaLmm no
06beKTY «LleHTpasib-
Haa nnowagb r. Ko-
Te/IbHNKOBO — 1 3Tan»
MpuobpeTeHue u
yCTaHOBKa /laBoYeK
MYCOPHbBIX YpH
YCTaHOBKa ra3oHHbIX
orpaxaeHuii

PeMOHT TpoTyapHbIX
[opoXxeK

PeMOHT aBTobycHbI/X
0CTaHOBOK
BnaroycTpoiicTso
LleHTpanbHOro napka
KYNbTypbl U OTAbIXa
(o6nacTHoii n
thepepanbHbIii
GHOKET)
BnaroyctpolicTso
LleHTpanbHOro napka
KyNbTypbl 1 OTAbIXa
(MeCTHbIi GHOKET)
BnaroycTpoiicTeo
napka CepadgmmoBuya
(obnacTHol 6romKeT)
BnaroycTpoiicTeo
napka CepadummoBnya
(MecTHbI 6roKeT)

11 690 096,00

3 000 000,00

7 162 634,79

8 047269,21

14 508 000,55

374 277,39

7 163 286, 60

14 355.51

10 638 379,0
0

11 509 475,38

11 495 778,11

91 730,27

251 533,50

800 000.00

11 886 067,31

800 000,00

1 000 000,00

9 238 341,80



BnaroyctpoiicTeo
06LLIeCTBEHHbIX
TeppuTOpUiA
BnaroycTtpoiictso
[BOPOBbIX
TeppuTopuii
Pa6oTbl Mo
N3roTOB/IEHUIO
[An3aiiH-NpoeKTa
6naroycTpoicTsa
TeppuTOopUn
ropojcKoro napka
«CepadmmoBnya»
JononHuTenbHble
paboTbl no
61aroycTpoincTBy
napka Cepavmosunya
B pamkax
cornatleHus,
61aroycTpoiicTso
06LLEeCTBEHHOW
TEPPUTOPUN NO Y.
Peme3oBa
orpaHuyeHHas yn.
CenuBaHoBa, Y.
MuwupHas, yn..
Hekpacosa Napk
«lMo6eapl» (MeCTHbIIA
6roKeT)

B pamkax
cornawleHums,
61aroycTpoicTeo
06LLlecTBEHHOM
TeppuTOPUM NO Y.
PemesoBa
orpaHuyeHHas .yn.
CenuBaHoBa, Y.
MwupHas, yn.
Hekpacosa Napk
«Mobeapl»
(tbepepanbHbliii
6rOKET)
BnaroyctpoiicTso
06LLECTBEHHOIA
TeppuTOPUM NO Y.
Peme3oBa
orpaHuyeHHas yi.
CenuBaHoBa, Y.
MwupHas, yn.
Hekpacosa Napk
«[obeabl»
BnaroycTpoiicTeo
06LLEeCTBEHHOIA
TeppuTOPUN MO Y.
Peme3oBa
orpaHuyeHHas yi.
CenusaHoBa, yn.
MuwupHas, yn.
Hekpacosa MNapk
«[Mobeabl» 2 atan

577 500.00

95 000,00

372 571,86

795 163.65

14 551.72

7261 306,78

2 040 598,85

9 876,24

HI



(MecTHOV 610aXKeT)

BnaroycTpoiicTeo
06L,ecTBeHHOM
TeppUTOPUN MO Y.
PemesoBa
orpaHuYeHHas yIi.
CenuBeaHoBa, yn.
MwupHas, yn.
Hekpacosa Mapk
«[obeabl» 2 atan
(o6nacTHol 6rOMKET)
BnaroycTpoiicTeo
06LLECTBEHHO
TeppuTOPUN MO Y.
Peme3oBa
orpaHuyeHHas yi.
CenvBaHoBa, Y/l 0 0
MuwupHas, yn.

Hekpacosa Mapk

«[Mobeppl» 2 atan

(tbepepanbHblii

6IOKET)

BnaroycTpoiicTeo

006LLIECTBEHHOA

TeppuTOPUM MO Y.

PemesoBa

orpaHuyeHHas yi. 0 0
CenuBaHoBa, Y.
MuwupHas, yn.
Hekpacosa Mapk
«[lobeabl» 2 atan
BnaroycTpoiicTeo
06LLIECTBEHHOIA
TeppuTOPUM NO Y.
PemesoBa
orpaHuyeHHas yi.
CenueaHoBa, yn.
MuwupHas, yn.
Hekpacosa Mapk
«[obeabl» 3 aTan
(MecCTHbI 610aXKeT)
BnaroycTpoiicTeo
06L,ecTBEHHO
TEPPUTOPUN MO Y.
PemesoBa
orpaHuyeHHas yii.
CenusaHoBa, yn.
MuwupHas, yn.
Hekpacosa lMapkK
«[Mobepabl» 3 aTan
(o6nacTHoW 6romKeT)
BnaroycTpoiicTeo
06LLIECTBEHHOIA
TEPPUTOPUM NO Y.
Peme3oBa
orpaHuyeHHas yIi.
CenueaHoBa, yn.
MuwupHas, yn.
Hekpacosa lNapk

88 886,19

4 839 358,67

7778 111.80

4 841,65

43 574,87

2 372 409,61



«Mo™agbl» 3 aTan
(tbepepanbHbliii
6rOKET)
BnaroycTtpoiicTBo
06LLecTBEHHOM
TEPPUTOPUN MO Y.
PemesoBa
OrpaHMYeHHas yrn.
CenuBeaHoBa, yn.
MuwupHas, yn.
Hekpacosa [Mapk
«[Mobeppl» 3 atan
BnaroycTpoiicTeo
06LecTBeHHOM
TeppuTOpPUN Y.
PoTtmucTtposa B
rpaHuuax ynm,
JleHnHa-
>KenesHopoporkHas
(MecTHbI 6roKeT) 1
aTan
BnaroycTpoiicTeo
06LLECTBEHHO
TEPPUTOPUM Y.
PoTtmuctpoBa B
rpaHuuax ynu,
JleHnHa-
>KenesHopoporkHas
(o6nacTHOI GHOKET)
| aTan
BnaroyctpoiicTBo
06LLEeCTBEHHOIA
TeppuTOpUM Y.
PoTtmucTpoBa B
rpaHuuax ynu,
JleHuHa- |
>KenesHogopoxkHaa"
(thepepanbHbiii
6romkeT) 1 atan
BnaroycTpoiicTeo
06LLECTBEHHOIA
TeppuUTOPUN Y.
PoTtmucTpoBsa B
rpaHuuax ynu,
JleHnHa-
>KenesHogopoxkHas |
aTan
BnaroyctpoiicTBo
06LLEeCTBEHHOW
TeppuTOpPUN Y.
PoTtmucTpoBa B
rpaHuuax ynu,
JleHnHa-
>KenesHopoporxkHas
(MecTHbIl 6rofkeT) 2
aTan
BnaroycTpolicTso
006LLEeCTBEHHOIA
TeppuUTOPUN Y.
PoTtmucTpoBa B

6 023 386,09 0
0 10 849,66
0 97 646,97
0 5 316 334,89
0 1 881 471,55
0 4 974,66
0 44 771,95



rpaHuuax ynuu,

JleHunHa-

>KenesHopopoxkHas

(06nacTHOI GHOKET)

2 aTan

BnaroycTpoiicTeo

06LLIeCTBEHHO

TeppuTOpUN Y.

PoTtmucTpoBa B

rpaHuLax ynui 0 0
JleHnHa-
>KenesHopopoxkHas
(dhenepanbHbIii
6rOXKeT) 2 aTan
BnaroyctpoiicTeo
06LLECTBEHHON
TeppuTOpPUM Y.
PoTtmucTtposa B
rpaHuuax ynuii
JleHunHa-
>KenesHogopoxkHas 2
aTan

CopepxxaHve
001LEKTOB 0 0
6naroyctpoiictsa

BnaroycTpoiicTeo

006LLEeCTBEHHOW

TeppuTopun

LleHTpanbHas 0 0
naowanb ropoga

KoTenbHnkoBO 1 aTtan

(MeCTHbI 6HOOXKeET)

BnaroycTpoiicTeo

06LecTBEHHOM

TeppuTOpPUN

LleHTpanbHas 0 0
naoLwaas ropoga
KoTenbHuKoBO 1 aTan
(o6nacTHol 6HOAKET)
BnaroycTpoicTeo
006LLIeCTBEHHOM
TeppuTopun
LleHTpancHas
nowaas ropoga
KoTenbHMKoBO 1 atan
BnaroyctpoiicTBo
06LLEecTBEHHOM
TeppuTopUn
LleHTpasnbHas
naowasb ropoga
KoTenbHMKOBO 2 3Tar,
06LLIECTBEHHOIA
TeppuTOpPUN Y.
NenunHa(oT 3paHna
afMUHUCTpaUMn no
yn. JleHuHa, 9 go yn.
YecHoOKOBa B T.
KoTenbHuKoB)(theaepa
NbHbIA 6IO4KET)

2 437 583,84

1 312 669,93

1 050 000,00

2 162 423,00

15 445,35

7707 229,74

297 305,91

2 601 089,00

7622 941,96



BnaroyctpoiicTeo
006LLEeCTBEHHOW
TeppuTopun
LleHTpanbHas
naoLasb ropoga
KoTesibHMKOBO 2 3Tan,
06LLIECTBEHHOIA
TEppPUTOPUN Y.
NeHnHa(oT 3aaHuA
afMUHUCTpaumn no
yn. JleHuHa, 9 go yn.
YecHoKoBa B T.
KoTenbHiikoBo)(o6nac
THOW GHOKET)
BnaroyctpoiicTBo
06LLIeCTBEHHOM
TeppuTopUn
LleHTpasnbHas
naoLasb ropoga
KoTenbHMKOBO 2 3Tar,
06LLIECTBEHHOIA
TeppUTOpPUN Y.
NeHvHa(oT 3aaHKA
afMUHUCTpauun no
yn. JleHuHa, 9 go yn.
YecHOKOBa B T.
KoTenbH1KoBo
(MeCTHbI GHOIKET)
BnaroycTtpoiicTBo
06LLIeCTBEHHO
TeppuTopUn
LleHTpasnbHas
nsoLasb ropoga
KoTenbHMKOBO 2 3Tan,
06LLecTBEHHOM
TeppuTOpPUM Y.
NeHnnHa(oT 3aaHnA
afMUHUCTPpaLmMK Mo
yn. JleHuHa, 9 go yn.
YecHoKoBa B T.
KoTefbHMKOoBO
(MecTHbI GHOKET
CBepX cornaleHns)
BnaroyctpolicTso
06LLIeCTBEHHO
TeppuTopUn
npuépexxHas
TEPPUTOPUA PEKN
«AKcai-
Kypmosipckuii» no yn.
PoauHa
BnaroycTpolicTso
06LLEeCTBEHHOM
TEPPUTOPUN JeTCKasA
nnowaaka sosne MK/
no yn. PoanHa, 44
«A»

KomnnekcHoe
61aroycTpomncTBo
napka «Akcaiickas

5 264,98

140 013,22

15 557.02

5400 000,00



r.KoTenbHUKOBO, |

aTan (MecCTHbIiA

GHOKET)

KomnnekcHoe

61aroycTpoicTBo

napka «AKcalickas

[y6paBax» T.

KoTenbHMKOBO, 1 aTan

(MMBT Ha

peanunsaumio NpoekTa

co3fgaHus

KOMCOpPTHOWA

ropoACKOii cpedbl B 0 0
MasiblX ropogax

NCTOPUYECKNX

nocenieHNsAX B pamkax

npoBejeHns

Bcepoccuiickoro

KOHKYpCa Ny4yLLmnx

MPOEKTOB CO34aHNA

KOM(OpTHOA

ropoACKoW cpegpl)

KomnnekcHoe

61aroycTpoicTBo

napka «AKkcalickas

ny6pasa» 0 0
r.KoTesnbHMKOBO, 1

aTan (MecTHbIA

6OKET)

KomnnekcHoe

61aroycTpoiicTeo

napka «AKcarckas

[y6paBax» T.

KoTenbHUKOBO, | aTan

(MUMBT Ha

peanunsaumio NpPoekTa,-

co3faHus

KOMCOPTHOW

ropoAcKoii cpedbl B 0 0
MasibIX ropogax 1

NCTOPUYECKUX

noceneHnax B pamkax

npoBefeHns

B cepoccuiickoro

KOHKypca /yuLmx

MPOEKTOB CO34aHNA

KOM(OPTHOIA

ropoAcKow cpeabl)

PaspaboTka

MPOEKTHOM 0 90 000,00
[OKyMeHTaumm

TeKyLNIA PEMOHT 1

cofeprkaHue 0 | 661 638,22
(poHTaHOB
MpuobpeTeHne
KOMMYHa/1bHO
TeXHUKM TpakTop
Benapyc

| 455 105,00

85 000 000,00

93 057,00

92 962 600,00



PaboTbl no co3gaHnto
3CKM3HOro
apXMTeKTypHOro
npoekTa
6naroyctpoicTsa(yn.
JleHnHa)

Pa6oTbl Mo NpoBepke
CMETHOI CToMMOCTH
[OKYMeHTauum no
61aroycTponcTBy
LleHTpanbHol
nsaowaaw, 2 atan
BnaroycTtpoiicTBo
Tepputopuu,
npuneraroLLen K
NamsTHOMY 3HaKy
«Py6ex
CTaMHIrpajcKoii
[067ecTn» (MECTHbIiA
6HOIKET)
BnaroycTtpoiicTBo
TeppuTopumu,
npuerawLen K
NamsTHOMY 3HaKy
«Py6ex
CTanunHrpaackoi
nobnectn»
(o6nacTHo GHOAKET)
PaboTbl Mo co3gaHuto
3CKM3HOro
apXMTEKTYPHOro
npoekTa
6naroyctpoiicTsa
(npnbpexkHas
TeppUTOpUs peku
«Akcaii- '

Kypmosipckuii» no yn.

PoanHa)
MprobpeTeHne
KOHTeliHepa ans
HaKOMMEHNA PTYTHbIX
0TX0A0B
MprobpeTeHne
KOHTEiHepoB Ans
cbopa TKO

NTOIo:

BCEIO:

PaspaboTka
KOHLLeNuuun
6naroycTpoiicTsa
o6LL. TeppuTopun,
KOHKYPCHOVi 3a5BKMN K
yyacTumio BO
Bcepoccuiickom
KOHKypCe
(BHEGIHOKETHBIE

18 209 904,00 10 348 629,58

29 900 000,00 24 856 630,13

10 111 621,0

20 750 000,0
0

21 160 445,12

32 669 920,50

13 703 138,72

25 198916,83

4 000 000,00

35 000.00 0
40 000,00
7 192 156,71 0
30 000 000,00 0
54 000.00 0
39 328.00 0
0 200 000,00

132 548 153,69 109 035 258,20

144 434 221,00 118 273 600,00



CpeacTea)

Pa3paboTka NpoeKTHO-
CMETHOVA
[OKYMeHTauum no
61aroycTpoicTBy
napka «AKcanckas
ny6pasa»
r.KoTesibHMKOBO
(BHEGOMKETHbBIE
cpeacTsa)

Pa3paboTka KoHLenumum
61aroycTpoiicTaa 0o6LL.
Tepputopuu,
KOHKYPCHO 3asBKU K
y4acTuio BO
Bcepoccuiickom
KOHKypce
(BHEGHOKETHBIE
CpeacTaa)

7 500 000,00

4 000 000,00



